

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Regional Manager/Real Property
Contracting/PWGSC
Ontario Region, Tendering Office
12th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto, Ontario
M2N 6A6
Ontario

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Regional Manager/Real Property Contracting/PWGSC
Ontario Region, Tendering Office
12th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto, Ontario
M2N 6A6
Ontario

Title - Sujet Port Granby, ON - Elliott Rd Constr	
Solicitation No. - N° de l'invitation EQ986-122960/A	Amendment No. - N° modif. 005
Client Reference No. - N° de référence du client R.023276.200	Date 2012-04-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWL-035-1703	
File No. - N° de dossier PWL-1-34152 (035)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2012-04-24	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Woodhall, Lauren	Buyer Id - Id de l'acheteur pwl035
Telephone No. - N° de téléphone (416) 512-5873 ()	FAX No. - N° de FAX (416) 512-5862
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: PWGSC-TPSGC 195 Toronto Road Port Hope, ON L1A 3S4	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation Amendment 4

This amendment is raised to answer bidders questions.

Bidders Questions and Answers

Q # 51 Please provide additional info on the Angular Fill. None of the typical road sections show it, where is it located, depth, etc.

A # 51 Please refer to drawings LTWMF-C-03, LTWMF-C-33 as well as Specification 32 11 23 Section 2.1.3.

Q # 52 Regarding the Item #33 (Armour Stone) in division #31 – Earthworks, the tender states that 194 Armour Stones are required for this contract, but in the contract drawings it shows a breakdown of armour stone which illustrate that 69 Armour Stones of various sizes are needed for the box culvert at sta. 1+280. The contract drawings also include that 12 – 1 M X 1 M X 0.6 M Armour stones are needed for the extended outlet structure. Therefore according to the contract drawings only 81 armour stones are needed where as the tender document states that 194 stones are needed. Please clarify.

A # 52 Address previously, unit of measurement in bid form is to be revised to tonnes.

Q # 53 Referring to Item #8 (Alt. 1 Sta 2+040 to Sta 2+255 Native Clean Material) in division #31 – Earthworks, I notice in specification 31 22 12, section 3.2.7 B notes that the 16,600 m3 has not be included in the Earth breakdown chart. Since all the excavated material has been accounted for, illustrated in that breakdown, where is the native clean material going to be retrieved from for item #8? Because in answer #37 in amendment #2, the tender states that “Contractor is responsible to source appropriate off-site clean borrow sites to make up for any shortfall in required fill” which fundamentally eliminates Item #8. Please clarify this item and where PWGSC plans to retrieve the material from.

A # 53 The Contractor is responsible for importing the clean native material from an off-site source.

Q # 54 We can only find 83 armour stone on the drawings the form of tender reads 194, where can we find the other 111 stones?

A # 54 See response to Question No. 52.

Solicitation No. - N° de l'invitation

EQ986-122960/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

R.023276.200

Amd. No. - N° de la modif.

005

File No. - N° du dossier

PWL-1-34152

Buyer ID - Id de l'acheteur

pw1035

CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME

Q # 55 As indicated at the bidders conference on March 20 2012 can we confirm that all environmental and dust monitoring requirements (such as full time environmental manager on site) stated in the specifications must be followed by the contractor even though this contract is not dealing with contaminated material.

A # 55 Contractor is to follow all environmental monitoring identified in the Specifications including, but not limited to, Section 01 35 43 Environmental Procedures.

Q # 56 According to the chart on Section 31 22 13 Clause 2.1 and 3.2 Elliot road and the LTWMF site are both requiring imported fill from off site can we confirm this?

A # 56 It is the Contractor's responsibility to review the information provide in all Sections and make appropriate decisions to execute the Work of the Project.

Q # 57 Can you provide a daily cost estimate the contractors should carry for CN Flagpersons?

A # 57 It is the Contractor's responsibility to contact third parties and determine a cost for their services.